205203/205203-2023-288( 1)

■■■■Illi
№ 205203-2023-288
от 20.01.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2023 года № 38

О распределении в 2023 году субсидий из областного бюджета
Ленинградской области бюджетам муниципальных
образований Ленинградской области на реализацию

мероприятий по обеспечению устойчивого
функционирования объектов теплоснабжения

на территории Ленинградской области в рамках
государственной программы Ленинградской области

’’Обеспечение устойчивого функционирования и развития
коммунальной и инженерной инфраструктуры

и повышение энергоэффективности
в Ленинградской области”

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 ноября 2013 года № 400 "Об утверждении государственной программы
Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования
и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение
энергоэффективности в Ленинградской области" Правительство
Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2023 году субсидий
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных
образований Ленинградской области на реализацию мероприятий
по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения
на территории Ленинградской области в рамках государственной программы
Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования
и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение
энергоэффективности в Ленинградской области".

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства Ленинградской области по транспорту
и топливно-энергетическому комплексу.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

205203/205203-2023-289( 1)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 20 января 2023 года № 38

(приложение)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2023 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования

объектов теплоснабжения на территории Ленинградской области в рамках
государственной программы Ленинградской области "Обеспечение

устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной
инфраструктуры и повышение энергоэффективности

в Ленинградской области"

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование объекта Объем
субсидий

областного
бюджета
(рублей)

1 2 3 4
Бокситогорский муниципальный район 134418766,97

1 Ефимовское
городское
поселение

Ремонт участка ТС от ТК-1.3
до ТК-1.4, п. Ефимовский

4630335,00

2 Ефимовское
городское
поселение

Ремонт участка ТС Т 6.1
от пересечения с участком ТС Т7.1
до здания ПО, п. Ефимовский

4817320,00

3 Ефимовское
городское
поселение

Ремонт участка ТС от ТК-1.11
до здания МБДОУ "Ефимовский
детский сад комбинированного
вида", п. Ефимовский, мркн. 1,
д. № 1

2419492,00

4 Пикалевское
городское
поселение

Ремонт участка ТС по адресу:
г. Пикалево, от ТК-5В Вологодское
ш. до ТК-20В по ул. Горняков

35922289,34

5 Пикалевское
городское
поселение

Ремонт участка тепловых сетей
по адресу: г. Пикалево,
ул. Металлургов, от ТК-46В
до ТК-68В

61050567,84

6 Пикалевское
городское
поселение

Ремонт участка ТС по адресу:
г. Пикалево, ул. Спортивная
от ТК-52Б до ТК-54Б

25578762,79

205203/205203-2023-289( 1)

2

1 2 3 4
Волховский муниципальный район 30647375,63

7 Бережковское
сельское
поселение

Замена котлоагрегата
КВГМ-2,5-95 № 1 с установкой
комбинированной горелки HR92A
в котельной д. Бережки

7143403,44

8 Вындиноостров-
ское сельское
поселение

Замена резервуара № 2 аварийной
подпитки тепловой сети котельной
в д. Вындин Остров

2579180,00

9 Вындиноостров-
ское сельское
поселение

Замена резервуара № 3 аварийной
подпитки тепловой сети котельной
в д. Вындин Остров

2579180,00

10 Новоладожское
городское
поселение

Замена бака-аккумулятора горячей
воды объемом 400 м3 котельной
в г. Новая Ладога

11775695,18

11 Староладожское
сельское
поселение

Замена котла КВГМ-1,6-95 № 3
на отопительной котельной
с. Старая Ладога

3972811,82

12 Усадищенское
сельское
поселение

Ремонт участка теплосети от ТК-11
до дома № 127 д. Усадище

1654947,00

13 Хваловское
сельское
поселение

Ремонт кровли здания котельной
д. 137 д. Хвалово

942158,19

Гатчинский муниципальный район 86863142,20
14 МО "Город

Гатчина"
Ремонт КТП-2 6/0,4кВ котельной
№ 11 по ул. Индустриальная, д. 1,
г. Гатчина

3266754,87

15 МО "Город
Гатчина"

Ремонт КТП-1 6/0,4кВ котельной
№ 11 по ул. Индустриальная, д. 1,
г. Гатчина

2995534,65

16 МО "Город
Гатчина"

Ремонт РП-18 на котельной № 10,
Промзона № 2, квартал 2,
площадка 2, корп.1, г. Гатчина

25236329,40

17 МО "Город
Гатчина"

Ремонт КТП-1 6/0,4кВ котельной
№10, Промзона № 2, квартал 2,
площадка 2, корп.1, г. Гатчина

2995534,65

18 МО "Город
Гатчина"

Ремонт теплотрассы от ТК-10
до ТК-11 по ул. А. Зверевой
в г. Гатчина

41793404,52

19 МО "Город
Гатчина"

Ремонт участков теплотрассы
по адресу: ЛО, г. Гатчина,
территория, ограниченная
ул. Чкалова, д. 77, ул. Красная, д. 2,
д. 4, д. 6, пр. 25 Октября, д. 5, д. 3 -
"Гатчинский дворик" и территория,
ограниченная ул. Красная, д. 2,

10575584,11

205203/205203-2023-289( 1)

3

1 2 3 4
д. 3,д. ЗА, ул. Чкалова, д. 77А,
д. 75 - "Сквер Терентьева"

Кингисеппский муниципальный район 14223638,00
20 Пустомержское

сельское
поселение

Замена котлоагрегатов
КВГМ-2,5-95 № 1 и № 2
в котельной по адресу:
Ленинградская область,
Кингисеппский район,
дер. Большая Пустомержа,
котельная № 16

14223638,00

Киришский муниципальный район 12510950,00
21 Пчевское

сельское
поселение

Ремонт участка обратного
трубопровода горячего
водоснабжения от секущей
задвижки узла учета на котельной
до ТК-2 д. Пчева

3767330,00

22 Пчевское
сельское
поселение

Капитальный ремонт участка
трубопроводов отопления и ГВС
от ТК-4 до ТК-5 д. Пчева

8743620,00

Лужский муниципальный район 4029506,69
23 Оредежское

сельское
поселение

Замена котла КВр-0,8 МВт
и оборудования в котельной
пос. Тесово-4

2135204,26

24 Оредежское
сельское
поселение

Ремонт здания котельной
в пос. Тесово-4

1894302,43

Подпорожский муниципальный район 10866000,80
25 Вознесенское

городское
поселение

Ремонт сети ГВС от ТК8 до ТК16
по ул. Молодежной,
пгт. Вознесенье

987619,70

26 Вознесенское
городское
поселение

Ремонт сети ГВС от ТК8 до ТК9
по ул. Молодежной,
пгт. Вознесенье

451605,66

27 Подпорожское
городское
поселение

Ремонт участка ТС от ТК-4
до здания детского сада № 12,
ул. Октябрят, от ТК-14 до ТК-17
(транзит по зданию МБОУ ПДШИ),
котельная № 3, г. Подпорожье

1791320,36

28 Подпорожское
городское
поселение

Ремонт участка ТС от ТК-7
(котельная № 8) до ТК-11(1)
(котельная № 1), ул. Свирская,
г. Подпорожье

5232170,90

29 Подпорожское
городское
поселение

Ремонт участка ТС от ТК-21
до ТК-22, котельная № 8,
ул. Исакова, г. Подпорожье

2403284,18

205203/205203-2023-289( 1)

4

1 2 3 4
Приозерский муниципальный район 33562495,03

30 Кузнечнинское
городское
поселение

Ремонт участка тепловой сети
от котельной № 1 до Узел 1

29696025,32

31 Раздольевское
сельское
поселение

Ремонт участка тепловой сети
от ТК № 4 до ж.д. № 12,
ул. Центральная, д. Раздолье

981079,28

32 Севастьяновское
сельское
поселение

Замена выработавшего ресурс
котла и вспомогательного
оборудования в котельной
п. Севастьяново

2885390,43

Тихвинский муниципальный район 26429364,38
33 Борское

сельское
поселение

Капитальный ремонт участка
тепловых от УТ-14 через УТ-15
до здания администрации д. Бор

2137732,93

34 Борское
сельское
поселение

Капитальный ремонт участка
тепловых сетей от УТ-5 до УТ-6
Д. Бор

4220002,65

35 Ганьковское
сельское
поселение

Капитальный ремонт участка
тепловых сетей от точки "А"
до здания школы д. Еремина Гора

1241774,00

36 Горское
сельское
поселение

Замена двух баков аккумуляторов
на котельной д. Горка

18829854,80

Тосненский муниципальный район 47293132,19
37 Тельмановское

сельское
поселение

Замена участка тепловой сети
от ТК-6 (п. Тельмана, у д. 28)
через ТК-5 (п. Тельмана, у д. 48)
до и внутри дома № 6 в п. Тельмана

15245314,56

38 Тельмановское
сельское
поселение

Замена участка тепловой сети
между и внутри домов № 32, к. 1,
№ 32, к. 2, № 34 в п. Тельмана

8650853,93

39 Тельмановское
сельское
поселение

Замена участка тепловой сети
от разветвления внутри дома № 27
до и внутри дома № 13
в п. Тельмана

5283561,96

40 Тельмановское
сельское
поселение

Замена участка тепловой сети
от разветвления внутри дома № 27
до и внутри домов № 25 и № 23
в п. Тельмана

6921092,52

41 Тельмановское
сельское
поселение

Замена участка тепловой сети
от дома № 3 до домов № 24, № 22,
№ 20 в п. Тельмана

9433881,30

205203/205203-2023-289( 1)

1 2 3 4
42 Тельмановское

сельское
поселение

Замена участка тепловой сети
от ТК-5 (п. Тельмана, уд. 14)
до разветвления внутри дома № 27
в п. Тельмана

1758427,92

Итого 400844371,89